广州市从化区科技工业商务和信息化局

广州市从化区科技工业商务和信息化局关于

转发⒛⒛ 年度享受增值税加计抵减政策的

先进制造业企业名单相关工作的通知

各镇街、园区:

现将《广州市工业和信
`惑 化局关于转发⒛23年度享受增值税

加计抵减政策的先进制造业企业名单相关工作的通知》转发给你

们,并就有关事项通知如下:

一、请各镇街、园区严格按照 《通知》的基本条件、申报程

序和注意事项,积极组织发动本辖区符合条件的企业申请列入名

单。自2023年 1月 1日 至2027年 12月 31日 ,允许先进制造业企业按

照当期可抵扣进项税额加计5%抵减应纳增值税税额。先进制造业

企业需满足以下基本条件 :

(一 )在我市依法注册,且在有效期内的高新技术企业,在

高新技术企业认定管理工作网 (http∶ //www。 inno∞ m。 gov。 cn/)

上填报的
〃
所属行业″

属于 《国民经济行业分类》 (GB/T

4754-2017)中 〃
制造业″

门类 (C门 类 );

(二 )2023年 1月 1日 至8月 31日 期间,企业从事制造业业务

相应发生的销售额合计占全部销售额比重50%(不含 )以 上。

二、申请列入名单的企业应于2023年 10月 12日 前登录高新技

— 1—

术企业认定管理工作网,根据提示进入相应模块进行申报,生 成

纸质文件并加盖公章后于10月 13日 上午11点前报送我局(科创 中

`心
)

四、未及时申报企业后续可继续申报,2023年新认定为高新

技术企业并申请列入名单的,应 于⒛24年 3月 31日 前提交补充申

报。

五、注意事项

(一 )申 报企业可及时从信息填报系统中查询相关情况,在

当期一并计提前期可计提但未计提的加计抵减额。

(二 )名 单采取
〃
真实发生、自行判别、申报享受、相关资

料留存各查″
的申请方式,企业对所提供材料和数据的真实性负

责。

附件:广 州市工业和信息化局关于转发⒛23年度享受增值税

加计抵减政策的先进制造业企业名单相关工作的通知

广州市从化区 息化局

(联系人:郑丽旋、王颖,联系电话 :

÷
〃     t△|.

|技王虻谪务葙
∶∶
rⅠI.L!^"∫ 1土∵∶」

貉业嗡

争0月J

— 2—

广州市工业和信 息化局

广州市工业和信息化局关于转发 ⒛⒛ 年度
享受增值税加计抵减政策的先进制造业

企业名单相关工作的通知

各区工业和信̀
急化主管部门、相关单位:

根据 《广东省工业和信息化厅关于报送⒛23年度享受增值

税加计抵减政策的先进制造业企业名单的通知》(粤工信财审函

〔⒛23〕 56号 ,详见附件 ⒒ 下文简称 《通知》)要求,现转发

⒛23年度享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单申报

有关事项通知如下:

一、请各区工业和信
`急化主管部门严格按照 《通知》的基本

条件、申报程序和注意事项,积极组织发动本辖区符合条件的企

业申请列入名单。自2m3年 1月 1日 至⒛27年 12月 31日 ,允

许先进制造业企业按照当期可抵扣进项税额加计 5%抵减应纳增

值税税额。先进制造业企业需满足以下基本条件 :

(一 )在我市依法注册,且在有效期内的高新技术企业,在

高新技术企业认定管理工作网 (http∶〃www。 imocom,gov。 cn/)上

填报的
“
所属行业”

属于《国民经济行业分类》(GB/T仰54_2017)

中
“
制造业”

门类 (C门 类 );

(二 )⒛⒛ 年 1月 1日 至 8月 31日 期间,企业从事制造业

业务相应发生的销售额合计占全部销售额比重 50%(不含 )以 上。

二、申请列入名单的企业应于⒛23年 10月 12日 前登录高

新技术企业认定管理工作网,根据提示进入相应模块进行申报,

生成纸质文件并加盖公章后于 10月 12日 前报送各区工业和信息

化主管部门,各区初审后于 10月 13日 前报送广州市工业和信息

化局。

三、各区工业和信息化主管部门报送申请名单应包括:

(一 )申请名单 (样式见附件 2);

(二 )企业相关纸质材料;

(三 )电子版 (光盘一张 )∶ 包括文件扫描件 (pdf)和汇总

表格 (excel)文件。

四、未及时申报企业后续可继续申报,各区工业和信息化主

管部闸应于每月⒛ 日自1将本辖区中请名单和企业相关纸质材料

报送至广州市工业和信息化局。⒛23年新认定为高新技术企业并

申请列入名单的,应于⒛24年 3月 31日 前提交补充申报。

五、注意事项

(一 )申 报企业可及时从信息填报系统中查询相关情况,在

当期一并计提前期可计提但未计提的加计抵减额。

(二 )名 单采取“
真实发生、自行判别、申报享受、相关资料

留存备查”
的申请方式,企业对所提供材料和数据的真实性负责。

(三 )各 区工业和信息化主管部门应对名单内企业加强日常

监督管理,如发现存在不符合政策条件的企业,及时填报不再享

受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单 (样式见附件 3),于

每月⒛ 日前报送广州市工业和信息化局,名 单内企业自不符合

政策条件之月起不再享受政策。

-2—

附件:1。广东省工业和信息化厅关于报送⒛23年度享

受增值税加计抵减政策的先进制造业企业名单

的通知

2.⒛23年享受增值税加计抵减政策先进制造业

企业名单

3.不 再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策

名单

(联系人:陈文,电话 : 83123959)

-3—

广东 省工业和信 息 化厅
’
     粤工信财审函 E2m3〕 56号

广东省工业和信息化厅关于报送⒛⒛年度

享受增值税加计抵减政策的先进制造业企业

名单的通知

各有关地级以上市工业和信息化局 :

根据 《财政部 税务总局关于先进制造业企业增值税加计抵

减政策的公告》(财政部税务总局公告 (⒛23〕 侣 号 )和 《工业

和信息化部办公厅关于⒛⒛ 年度享受增值税加计抵减政策的先

进制造业企业名单制定工作有关事项的通知》(工信厅财函

匚2m3〕 2臼 号 ),现将我省 (深圳单列 )企业名单申报有关事

项通知如下:

-、 基本条件

先进制造业企业是指高新技术企业(含所属的非法人分支机

构 )中 的制造业一般纳税人。自⒛” 年 1月 1日 至⒛” 年 12

月31日 ,允许先进制造业企业按照当期可抵扣进项税额加计5%

抵减应纳增值税税额。先进制造业企业需满足以下基本条件 :

(一 )在我省依法注册,且在有效期内的高新技术企业,在

高新技术企业认定管理工作网 (http〃/www。imocom。 gov。 cn/)上

填报的
“
所属行业”

属于《国民经济行业分类X GB/T锊 54—⒛17)

中
“
制造业”

门类 (C门 类 );

(二 )⒛⒛ 年 1月 1日 至 8月 31日 期间,企业从事制造业

业务相应发生的销售额合计占全部销售额比重5o%(不含 )以 上。

二、申报程序

(一 )申请列入名单的企业应于⒛⒛ 年 10月 12日 前登录

高新技术企业认定管理工作网,根据提示进入相应模块进行申

报,生成纸质文件并加盖公章后于 10月 13日 前报送所在地级以

上市工业和信息化局。

(二 )各地级以上市工业和信息化局于 10月 16日 前将本市

申请名单 (样式见附件 l)及企业相关纸质材料报送至省工业和

信息化厅 (广 州市吉祥路 100号 们3室 )。 同时,请报送电子版
(光盘一张 ),包 括文件扫描件 (pdf)和 汇总表格 (excel)文件。

(三 )未及时申报企业后续可继续申报,各地级以上市工业

和信息化局于每月乃 日前将本市申请名单和企业相关纸质材料

报送至省工业和信息化厅。

(四 )⒛23年新认定为高新技术企业并申请列入名单的,

应于⒛24年 3月 31日 前提交补充申报,由各地级以上市工业和

信息化局于⒛24年 4月 5日 前形成补充申请名单和企业相关纸

质材料报送至省工业和信息化厅。

三、注意事项

(一 )申 报企业可及时从信息填报系统中查询相关情况,在

当期一并计提前期可计提但未计提的加计抵减额。

(二 )名 单采取 “
真实发生、自行判别、申报享受、相关资料

留存各查
”
的申请方式,企业对所提供材料和数据的真实性负责。

-2—

(三 )各地级以上市工业和信息化局应对名单内企业加强日

常监督管理,如发现存在不符合政策条件的企业,形成不再享受

先进制造业企业增值税加计抵减政策名单 (样 式见附件 2),于

每月 25日 前报送省工业和信息化厅,名 单内企业自不符合政策

条件之月起不再享受政策。

请各地级以上市工业和信息化局积极组织发动企业申报,并

安排相关工作人员加入粤政易工作群,共同推动政策落地落实。

附件:1。⒛⒛年享受增值税加计抵减政策先进制造业企业名单

2.不 再享受先进制造业企业增值税加计抵减政策名单

广

20

(联系人及电话:郭 志恒、吴俊龙,mO~B31358翎 、83133270)

该二维码在7天 内(10月 17臼 雨)有 效

— 3—

口△泓甜埘褶.口

埘Ⅱ濠
漯 删 ⌒
冻 恶 奈
引 乔

ˇ

爿 剞 +ml

侧 △EⅡ
蒂 镉

廿
︱
︱
︱
丨
〓Ε
古
驿
鄄

〓⌒
栅
巛

犁̌
斟
驿
鄄

斟
岬
爿
钥
爿
削
幂
荆
氓
胀
懋
怒
轾
本
黑
渥
涮
靶
酬
槲
肼
R
R

︱

邸

︱

冖
过
圭

︱

⒄

︱

m

°叹
Ν
世
巛
非
以
朕
督
φ
迦
K
爿

钥
抿
叵
古
嵌
督
以
狒
啤
K
⊙

°
⌒
囟
坻
送
硪
吾
川
照
ˇ
嗯
坦
犁
斌
〓

灬骢
炽
爿
钥
K
琚

粮
榧
袈
群

.
<
〓

靶
羽
囡
坻
君
朕
督
削
腓
啤
K
⊙

〓刖

廿
︱
︱
︱
ˉ
〓叵
亩
驿
鄄

︱
L
︱

︱
︱
︱
︱
︱
︱
ˉ

只
栅
您

世̌
斟
驿
郸

肼
岬
眠
懋
怒
督
卡
黑
渥
迥
靶
爿
娟
爿
削
幂
荆
氓
酬
槲
膊

K

㈧
过
篷

凹
≤
旺
坦

郇
翟
丨
弼
以
醺
砰
岳

罚
≡
似
尔
冲

〓酬
黑

墀
≤
似

尔
<
淡

器
倒
拶
版
酬

ハ
叵
密
粼
甾
洲
腓
膊

K
ハ
囡
跃
粼
甾
叫
腓
膊

K
凹
拦
田
迎
巛
书
丨
督

薷
砰
引
钥

巾
世

㈧ Co

公开方式∶主动公开

⌒术
ˇ
删
型

骤
删
帮
乐
剞
姐
骤

删
帮
铼
爿
爿
削
屣

颖
懋

妲
引
刳
长
邶
粮
钷

巾
臊
年

翟
爿
铝
长
照
糕
岖

凹
芒
旺
缨
郇

#

l
酥

以
撬
怦
岳
墀

枣
拟
水
帅

.
酬

黑

<
空墀

署襄
mu

胆
《K〓F
#芒
丨 I::I::

§

撬
岬
爿
钥

口
P
世

㈧ Cn

m

叹

廿

〓叵
古
驿
鄄

〓
⌒
树
您

ǔ
斟

驿
鄄

㈧
过
妾

肼
岬
爿
羽
爿
削
罪
荆
龈
胀
懋
怒
祭
卡
黑
屦
涮
觐
酬
槲
肼
R
R

堀「 啊K
枣 袒
·
}l)》
(丨 丨::::)

砍 弼 挈
郴 N匪
~亻辰拿过世E

Ⅲu沛
愚 岳

砍
<
空卑

恿届
钔
lllH

叵
ˉ

抿
揆
IIH

相艹
咩
K

囡
跃
抿
羽
IIH

扣艹
瞰
(

凹
拦
旺
迎
《κ
#
丨
熠

°
叹
W
世

巛
非
以
嫩
淄
φ
按
K
爿

白
水
Ε
亩
嵌
淄
唰
姊
瞰
K
⊙

°
⌒
囡
坻
懋
赋
奎
刖
黑
ˇ
烬
坦
犁
枞
·m
〓

樊
炽
爿
￠
K
郸

糕
怔
梁
睽

.
<
〓

靶
删
囟
坻
茁
嵌
柽
削
腓
啐
K
Θ

〓刖

叹

廿

〓
⌒
栅
您

ǔ
斟

驿
郸

肼
蝉
嘏
懋
怒
率
本
黑
烬
涮
靶
爿
钥
爿
削
幂
剂
氓
酬
悱
眸

K

∞
过
圭

公开方式:主动公开

公开方式∶主动公开

— 3—